

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - CPL

PROCESSO ADM. 00.035.2021 - CPL

DATA: 09/04/2021 - às 08:30 h

ADEQUAÇÃO

PLANILHA MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	MÉDIA	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida, com 01 litro Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	500	ECONOM.	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
31	Luva de polietileno descartável, c/100 peças EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PACOTE	100	TALGE	R\$ 43,70	R\$ 4.370,00
47	Saco para Lixo com Capacidade de 50 Litros Preto EXTRA REFORÇADO 90x90x0,007cm, C/ 10 UNID especificações do produto tamanho 90x90 micragem 0,007 dimensões altura: 8,00 cm, largura: 26,00cm, profundidade: 50,00cm, peso: 3,35kilogramas: EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	pct	1.000	FORTBAG	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
62	Vassoura tipo garí cepa de madeira 37,5 cm Descrição: Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos. Especificações: Material das cerdas: piaçava sintética Largura da cepa: 65 mm Comprimento da cepa: 37,5 cm Altura das cerdas: 90 mm Número de fileiras: 5 fileiras Comprimento do cabo: 1,20 m Material do cabo: madeira plastificada. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	CONDOR	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
65	Toalha de rosto, T - 45x70cm 100% Algodão EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	200	SANTISTA	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
66	Toalha de banho aveludada infantil 75 cm x 1,40 mt. Composição 55% algodão; 45% poliéster EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	300	SANTISTA	R\$ 38,30	R\$ 11.490,00

74	Bacia de Plástico Resistente 16 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	115	UND	ARQPLAST	R\$ 14,14	R\$ 1.626,10
75	Bacia de Plástico Resistente 32 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	58	UND	ARQPLAST	R\$ 18,90	R\$ 1.096,20
76	Bacia de Plástico Resistente 35 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	41	UND	ARQPLAST	R\$ 20,97	R\$ 859,77
81	Balde com tampa 60 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	102	UND	PLASNEW	R\$ 41,70	R\$ 4.253,40
85	Balde de plástico Resistente 8 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	151	UND	ARQPLAST	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00
93	Brinquedo educativo para montar; kit c/ 2 pontinhos p/ empilhar e enrolar cores variadas e balde de bloco p/ montar 104 peças EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	55	UND	PLANETA CRIANÇA	R\$ 40,90	R\$ 2.249,50
107	Colher de Plástico com cabo em polipropileno 27,5 cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	60	UND	PRONYL	R\$ 2,55	R\$ 153,00
114	Copo empilháveis de plástico colorido infantil EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	11	UND	COZA	R\$ 5,15	R\$ 56,65
128	Facão para mato 14 polegadas afiado corneta EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	64	UND	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
134	Forma plástica para bolo G 32, redonda, pac. c/10 unid. Medida: 08cm x 18 cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	105	pct	GALVANOTEC	R\$ 54,50	R\$ 5.722,50
152	Linha para anzol nylon nº 50 Rolo com 100 metros EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	35	rolo	DOURADO	R\$ 40,40	R\$ 1.414,00
157	Marmitex de Alumínio c/ divisões e	2700	cx	TERMOPR	R\$ 27,30	R\$ 73.710,00
162	Panela de alumínio batido média nº 36 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	20	UND	AP ALUMINIO	R\$ 162,30	R\$ 3.246,00
165	Panela de alumínio fundido com tampa 08 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	15	UND	AP ALUMINIO	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
166	Panela de alumínio fundido com tampa 05 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	17	UND	AP ALUMINIO	R\$ 72,80	R\$ 1.237,60
176	Pedra de amolar EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	15	UND	VONDER	R\$ 62,00	R\$ 930,00
192	Taça de vidro p/ água 250 ml EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	86	UND	NADIR	R\$ 9,60	R\$ 825,60
193	Tambor de plástico resistente c/tampa 60 L EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	84	UND	VISAPARCK	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00
196	Tigelas empilháveis de plástico coloridas kit infantil EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	11	UND	DUP	R\$ 12,40	R\$ 136,40
VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$ 146.591,72 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).						R\$ 146.591,72



E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ:38.203.366/0001-30 | INS. EST.: 12.660.205-0

Proc. N° PP017121

1333

(99) 3073-3532 ✉ trevocom.representacoes@gmail.com

📍 Av. Ferradura, nº 10, Qd. 11A, Cidade Nova - Davinópolis-Ma

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela Secretaria

1. Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

2. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

3. Declaro que entregaremos o objeto licitado no prazo máximo de 05 (dias), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

4. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas no Anexo II – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

5. Os serviços ofertados terão garantia de 12 (doze) meses, contra vícios e/ou defeitos de fabricação, contados da data do seu recebimento definitivo.

6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 30.626-6, AGÊNCIA N° 0460-0, BANCO BRADESCO, em nome de E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS.

7. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços, será o Srº. Richardson L. Cruz, Portador do CPF. 825.286.603-97 e RG: 84743597-0 SSP/MA com residência na Rua 08 casa 41 - parque do Buriti. Imperatriz - MA

RICHARDSON LIMA CRUZ

RG 084743597-0 CPF 825285603-97